
Facultad de Filosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

EXP-UNC:
VISTO:

el pedido del Aval Institucional elevado por Darío Scattolini, para realizar el ciclo de
charlas "El Jardín de Epicuro", organizado por la Agrupación Estudiantil Asamblea de
Estudiantes de la Escuela de Filosofía; y

CONSIDERANDO:
que "El Jardín de Epicuro" es un espacio que se viene sosteniendo desde la

agrupación de estudiantes Asamblea de Estudiantes, desde hace tres años, con fin de propiciar
un encuentro de estudiantes, docentes, graduados e investigadores, que permita difundir y
poner en debate las producciones en tomo a temáticas que exceden los contenidos curriculares
de la carrera;

que en esta oportunidad el ciclo de charlas fue organizado como preludio del
Encuentro Nacional de Filosofía, a realizarse en el mes de Octubre en Paraná, donde se espera
continuar discutiendo las temáticas abiertas en estos encuentros;

que para el primer cuatrimestre del presente período se han planificado cuatro
encuentros, a realizarse quincenalmente los días viernes, y cuyos ejes temáticos son: 1)
Filosofía analítica vs Filosofía continental (a cargo de Laura Danon y Leandro García Ponzo,
ambos docentes de la Escuela de Filosofía de la UNC), 2) Taller sobre políticas represivas-
experiencias organizativas y marcos teóricos para abordar la problemática (a cargo del
Frente de Organizaciones Contra el Código de Faltas, Coordinadora Contra la Represión
Policial e Institucional, Lisandro Barrionuevo y Andrea Torrano --estudiante y egresada de la
FFyH), 3) Charla sobre sexualidad y máquinas (a cargo de Claudia Korol -militante de
Pañuelos en Rebeldía- y Darío Sandrone -docente de escuela media y egresado del FFyH), y
4) Taller de Filosofía con niños (a cargo de Sergio Andrade -docente y egresado de la FFyH-,
Sandra Lario -docente de escuela media y egresada de la FFyH- y Walter Kohan -docente e
investigador de la UBA-);

que en sesión de fecha 12 de Mayo de 2014 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. OTORGAR el aval institucional de esta Facultad para realizar el ciclo de
charlas "El Jardín de Epicuro ", organizado por la Agrupación Estudiantil Asamblea de
Estudiantes de la Escuela de Filosofía.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, yarchívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, A LOS DOCE DÍAS DEL MES DE MAYO DOS MIL CATORCE.

RESOLUC~ N°: t 2 6

,._-~ N'OSDr. Seb:!;··.l;:.'.~l rl.)t'.Kt.~
SECRET/,RIO DE COOFZOINACIÓN GENERAL
FACULTAD DE FlLOSOFIA t HUMANIDADES

1

m.s.

~
FACULTAD DE Fll.OSOFJA y HUMANIDADES

5MiI.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



